emserchia::

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

CONCURSO DE MERITOS No. 005-2024

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F37

OBJETO:

INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL
Y SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y
REPOSICION DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL SECTOR LA LORENA DEL
MUNICIPIO DE CHIA Y PARA LA CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL
Y REPOSICION DEL ALCANTARILLADO SANITARIO DEL AREA AFERENTE AL
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL CAM, CONTEMPLADAS EN EL PLAN
MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintitrés (23) de julio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 005 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Plblica No. 003 de 2024,

en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el trémite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para el Concurso de Méritos No. 005 de 2024.y realizar la apertura de los sobres. Se

presentd una (01) oferta.

PROPONENTE

INTEGRANTES:

" OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES |
- S.A.S. NIT. 901783260-6 representante legal |
SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN |
identificado con CC No. 1018444167 con
porcentaje de participacion del 75%

CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

ORDONEZ S.A., NIT. 9000794387,
' representante legal ORLANDO ORDONEZ
ROCHA identificado con C.C. No. 79.556.358 |
| con porcentaje de participacion del 25%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de Méritos No. 005 de

2024.

1. CAPACIDAD JURIDICA

REQUISITOS HABILITANTES

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

DOCUMENTO

| Carta de presentacion de

representante legal.

debidamente firmada por el gerente y!o§

| NO | :
-; CUMPLE CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONES
o v || Prousstapresenada
. i 4-9 y avalada por el
! Ingeniero Civil
| i SEBASTIAN
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

|
| Versian: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

DOCUMENTO

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
méxima de un (1) mes contados a partir de la

| fecha de apertura del proceso, este deberé estar

- vigente y dentro de su actividad debera hallarse

comprendido el objeto del presente proceso de |

seleccion.

Original de la garantia de seriedad de la

propuesta; La propuesta deberd estar

- acompafada de una garantia de seriedad de la
' misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,

otorgada por un banco o compafia de seguros |
legalmente establecida en Colombia. Dicha |

garantia de seriedad debera constituirse por un

valor equivalente al 10% del presupuesto aqui |

fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
~contados a partir de la fecha prevista para la

|
|

entrega de las propuestas, determinada en el

Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia deberé ser respaldada con las firmas del |
afianzado o tomador y de la compafia |
| aseguradora. '

. Autorizacion para presentar propuesta y suscribir

contrato, si la misma no es presentada por el
representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento en el
' que debe constar que se encuentra a paz y salvo |

por concepto de pago de aportes a salud, |
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, |
expedido por el Representante Legal 0 el Revisor |

Fiscal, segln el caso

Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del

" proponente o representante Legal de la persona
juridica. -

Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
represeniaq_te_l._ega_l de la personarjuridica.w L

NO | _ . | ~oecoun,
CUMPLE CUMPLE} FOLIOS OBSERVACIONES
| | ANDRES  ORTIZ
BARRAGAN
' identificado con C.C.
No. 1018444167
- expedida en Bogota
. | D.C. y tarjefa |
'  profesional No. |
| | 25202320026,
i l }
X T
|
| |
‘ 1
N
X | 4355
i
i
|
j
|
| |
\, |
N/A
X | 55-62 |
| 3
X }
X | 31,33
X Ryu-B |

Pagina 2de 15



NN
\YA YA
emserchia:: |

5| ACTADEEVALUACION Y CALIFICACION
O DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018
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|
i
|

|

DOCUMENTO |

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la |
Contraloria General de la Nacion-Vigente. I

CUMPLE |

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

NO |
CUMPLE

|

75,76, 81y 82

FOLIOS | OBSERVACIONES |

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la '
Procuraduria General de |a nacién-Vigente. !

1

| 73,74,79y 80

| Certificado de Antecedentes Judiciales i

72y 78

Certificado de Medidas Correctivas

77y 83

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

280 y 281

SUBSANA
DOCUMENTO

Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110
DIAN, de la tltima declaracion de renta.

40-41

Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

Documento de constitucion de consorcio o unién
temporal.

37-38

29-30

Certificado  de inscripcion,  clasificacidén vy
calificacion en el registro Gnico de proponentes
RUP:; El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
de Proponentes (RUP) de la cdmara de comercio |
respectiva, en el cual se acredite que se 1
encuentran debidamente inscritos, calificados y |
clasificados, en la especialidad y grupo acorde ‘

con el objeto a contratar. ;

El proponente debera contener en el RUP ‘

siguientes codigos.

81101500

1 80101600

85-278

i Carta de compromiso anticorrupcion.

Certificacion de declaracién de Inhabilidades e
Incompatibilidades

67-70

61y 62

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el frabajo (SG
— S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)

64 - 65
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8de 2018 |

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

DOCUMENTO

propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el

| representante legal y/o persona natural.

| NO

CUMPLE | CUMPLE |

FOLIOS

OBSERVACIONES |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA,
integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.AS. identificada con NIT.
901783260-6 representada legalmente por el sefior SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con CC
No. 1018444167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A., identificado
con NIT. 900079438-7, representada legalmente por el sefior ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con C.C.
No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 25%, CUMPLE con los
REQUISITOS JURIDICOS y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

COMSORCIQ INTER ALCANTARILLAFOS CHIA
CONSORCIO INTER
THDICADOR ALCANTARILLAFOS CHIA CUNPLEC OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUIPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
Iz Bmtpn Camamez’ Faripn Cremaens - 3
= Ao L Pes Came 52053545 5.205835457
24 474 84474000 El rdce de fowdez debe soriqual o mayorares
= ‘ ¢ =50
RESULTADO £1.63 = | 5
{NDICE DE ENDEUDARIENT
&= Pasive ToifAckv Teod B AT
e e £l ingioe de andeutiamienty dabs sarigusl o mener 3 purtd
C s (< 50%)
RESULTADO 0.02 = | 5%

CAPACIDAD FINARCIERA:

deudamiento

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA,
integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.AS. identificada con NIT.
901783260-6 representada legalmente por el sefior SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con CC
No. 1018444167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A., identificado
con NIT. 900079438-7, representada legalmente por el sefior ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con C.C.
No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 25%, CUMPLE los requisitos
financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018

' | Codigo: GAL F37

3. EXPERIENCIA GENERAL.:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.
EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

Py opont?nte 4o, Nro. De matricula CREIFEORS ARG Folios
/Consorciados anos acreditacion cumple
ORDONEZSA.25 | 14q0s | P74 el CUMPLE | 283-292

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de méximo tres (3) contratos de interventoria
a redes de acueductos y /o alcantarillados terminados antes del cierre del presente proceso que esten inscritos en
el RUP, cuya sumatoria sea mayor o igual al setenta y cinco por ciento (75%) del presupuesto oficial expresado en
SMMLYV.

Estos contratos deben haber sido ejecutados para entidades plblicas o empresas de servicios publicos y Deberan
estar inscritos en los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer
nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 16 00

Por lo menos uno de los contratos aportados debera tener inscrito todos y cada uno de los codigos solicitados del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a la fecha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel.

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato y acta de recibo final del contrato, y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la entidad
contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Obijeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados antes de la fecha de apertura del
presente proceso contractual.

Valor ejecutado del contrato.

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o unién temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cual debera adjuntar el acta de
conformacién de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

| _—

1 Fecha: Agosto 8 de 2018

' Codigo: GAL F37

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacidn del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA

NUMERO DE

FECHA DE

FECHA

cODIGO

CONTRATO GB:FIO INICIO | TERMINACION| SRup | FOLIOS | OBSERVACION
Interventoria
técnica,
seguimiento
CONTRATO Nro.: administrativo,
139 de 2015 financiero,
contable y juridico
CONTRATANTE: | del contrato que
Municipio de Florian | tiene por objeto:
Construccion red
PARTICIPACION: | de conduccion Cumple
50% entre veredas la todos los
Vueltiada y 29/06/2015 |  27/11/2015 c6digos 295-299 CUMPLE
VALOR DEL tanque de requerido
CONTRATO: almacenamiento s
$£9.855.200,00 San Gil y obras
complementarias
VALOR SEGUN del acueducto
PARTICIPACION: | interveredal San
$ 34.927.600,00 Gil - Santa
Helena municipio
de Florian
Santander
CONTRATO Nroz Interventoria
2017-CT-623 L
técnica,
CONTRATANTE: adminisltrativa,
Municipio de Chia ﬂnanmera J
ambiental para la
5y, | Segunda etapa de Cumple
PART[?,IO.'Z:CION' la construccion de todos los
los colectores | 26/02/2018 |  28/01/2021 codigos | 301-307 CUMPLE
VALOR DEL fr.nargu.en del rig requerido
CONTRATO: EO y srstemgs e S
$ 619.799.580,00 ombeo hacia la
’ PTAR CHIA Il en
VALOR SEGUN | © M“C”I‘f?'p'o de
PARTICIPACION: | din;;ama
$ 92.969.937,00
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

; DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8de 2018 |
‘ Cadigo: GAL F37
NUMERO DE FECHA DE FECHA cODIGO :
CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION| SRUP FOLIOS | OBSERVACION
Interventoria parta
CONTRATO Nro.: | la construccion de
002 DE 2007 acueductos y
alcantarillados en
CONTRATANTE: | los municipios de
Municipio La Palma | Cundinamarca
. (Construccion
PARTICIPACION: | alcantarillado v
0
50% Urtr)r?iﬂ?afise 16/10/2007 |  25/07/2008 | cddigos |309-313 |  CUMPLE
VALOR DEL renovacion de requse”do
CONTRATO: redes de
$17.794.392,00 alcantarillado
: sanitario y pluvial
VALOR SEGUN urbano sectores
PARTICIPACION: por pavimentar
$ 8.897.196,00 Municipio de La
Palma.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Interventoria,
personal que debe cumplir los siguientes perfiles:

__ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
| ' CUMPLE/ NO CUMPLE |

CRITERIO DE

_ VERIFICACION

 DIRECTOR
INTERVENTORIA
Cantidad: 1

DE

DESCRIPCION REQUISITOS

' PERFIL: Ingeniero civil o ingeniero sanitario o arquitecto con
experiencia de al menos cinco (05) afios desde la expedicidn
de la matricula profesional. Debe demostrar experiencia
como director de obra o consultoria o interventoria o
contratista en un (01) contrato con objeto: construccion de
obras civiles y /o interventoria de obras civiles y/o

_saneamiento basico y/o acueductos y /o alcantarillados.

DEDICACION: 30% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones debera, asistir a comites
de seguimiento, Hacer comités internos con el personal
profesional del proyecto. Aprobar las Actas de Recibo Parcial
de Obra. Relacionarse con los proveedores de materiales,
mano de obra y equipo. Responsable de la gestién
interdisciplinario del proyecto. Coordinar reuniones con los
especialistas de las diferentes areas de la obra y de los
encargados de la revision del ajuste de los estudios y

ejecucion de las obligaciones del proyecto.

disefios. Y todas las demas que se deriven duranfe la

Arquitecto: ORLANDO
ORDONEZ ROCHA

Tarjeta Nro.: 25700-
52157 del 18/08/19%4

Mas de 30 afios de
experiencia general.

Acredita un (1) contrato
como  Director de
interventoria segin
requerimientos.

CUMPLE

_EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE
INTERVENTORIA
Cantidad: 2

DE |

- PERFIL: Ingeniero civil con experiencia general de al menos
| tres (03) afios desde la expedicion de la matricula
| profesional. Debe demostrar experiencia como ingeniero
director de obra o de intervenforia o residente de
interventoria o de obra en un (01) contrato con objeto:
construccién de obras civiles y /o interventoria de obras
| civiles y/o saneamiento basico y/o acueductos y /o
| alcantarilldos.
| DEDICACION: 100% para todo el proyecto.

| FUNCIONES: Entre otras funciones debera, ser responsable

| de la vigilancia y seguimiento de la ejecucion del avance de

RESIDENTE 1
Ingeniero civil:
SEBASTIAN  ANDRES
ORTIZ BARRAGAN

Tarjeta Nro.. 25202-
320026 CND
24/12/2015, mas de 8
afios de experiencia

general.
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CRITERIO DE

_VERIFICACION

ESPECIALISTA
HIDROSANITARIO

ESPECIALISTA EN
GEOTECNIA

‘ Cantidad: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

~ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

DESCRIPCION REQUISITOS

obra en campo, cumplimiento de las especificaciones |

técnicas, materiales, personal, Elaboracion de pre actas de

- obra. Requerir al contratista para que los especialistas den |

soluciones especificas en obra y en lo referente al ajuste de |
los estudios y disefios, y en general las propias de su cargo. |

| 336005

Versmn 1

Fecha: Agosto 8 de 2018 '

Cadigo: GAL F37

' CUMPLE/ NO CUMPLE

Acredita un (1) contrato |
como Residente de
interventoria segun |
requerimientos. |
CUMPLE

RESIDENTE 2
Ingeniero civil: JOHAN

DAVID  CAJAMARCA
GONZALES

25202-
CND,

Tarjeta Nro.:

| 22/07/2016, mas de 07 |

| PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en recursos hidricos, |

hidraulicos o afines o ingeniero sanitario con experiencia

i general de al menos cinco (05) afios desde |a expedicion de

' la matricula profesional. debe demostrar experiencia como
| asesor o especialista hidrosanitario o hidraulico en un (01)

' contrato con objeto: construccion de obras civiles y /o
interventoria de obras civiles y/o saneamiento basico y/o
‘acueductos y /o alcantarillados -

} DEDICACION 30% para todo el proyecto B

' FUNCIONES: Entre ofras funciones debera, serresponsabie
de la revision y control de la informacién técnica de los

 estudios y disefios que entregue Emserchia para la ejecucion

' del proyecto, elaborara conceptos técnicos frente a aspectos |

- técnicos especializados del area de conocimiento, que se
requieran en obra, el control y supervision en lo referente al
ajuste de los estudios y disefios para el respectivo proyecto
y en general las propias de su cargo

PERFIL: Ingenlero civil con postgrado en geotecma 0 con

énfasis en geotecnia con experiencia general de al menos
" cinco (05) afos desde la expedicion de la matricula
' profesional. debe demostrar experiencia como asesor en

©1 21/07/2005, méas de 14 |

contrato con objeto construccion de obras civiles y /o |

| interventoria de obras civiles y/o saneamiento basico y/o
acueductos y /o alcantarillados o
 DEDICACION: . 20% para fodo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones debera, ser responsable
de la revision y control de la informacion técnica de los

estudios y disefios que entregue Emserchia para la ejecucion |

 del proyecto, elaborara conceptos técnicos frente a aspectos

| como

técnicos especializados del area de conocimiento, que se |
' requieran en obra, el control y supervision en lo referente al |

 ajuste de los estudios y disefios para el respectivo proyecto |

} y en general las propias de su cargo

- como asesor |
hidrosanitario segln |
requerimientos.

CUMPLE
Ingerii'é'l:d- B civil:

afos de experiencia.

Acredita un (1) contrato |
como Residente de |
interventoria segln
requerimientos. ‘

_CUMPLE
Ingeniero ambiental y
sanitario: MARIO
ALFONSO QUIROZ
PEREZ
Tarjeta Nro.
25260120951 CND,

afos de experiencia.

Acredita un (1) contrato

GERMAN DARIO TAPIA
MUNOZ

' geotecnia, especialista en geotecnia o geotecnista en un (01) | Postgrado: Especialista

en geotecnia con énfasis
en fundaciones

Tarjeta Nro.:
2520260095 CND,
16/05/1996, mas de 28

afios de experiencia.

Acredita un (1) contrato |
asesor  en |
geotecnia segln

requerimientos.

CUMPLE
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Version: 1
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Cod:go GAL F37

_ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

area de influencia del proyecto en desarrollo del contrato,
debera asistir a comités cuando se le requiera o sea
estrictamente necesario. Responsable de la gestidn
interdisciplinaria para aspectos que refieran al tramite social
comunitario del proyecto. Coordinar reuniones con los
especialistas que sean sus pares, por parte del contratista de
la obra, como también de la Entidad. Y todas las demas que
se deriven durante la ejecucion de las obligaciones del
proyecto.

o GRITRE R DESCRIPCION REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE
PERFIL: Ingeniero topografico o topégrafo con 3 afios de
experiencia general contados a partir de la expedicion de la
tarjeta profesional. Debe demostrar experiencia como
ingeniero topografico o topégrafo o jefe de topografia en un )
(01) contrato con objeto construccion de obras civiles y /o Topografo:  EDWARD
interventoria de obras civiles y/o saneamiento bésico y/o ANSELMO ~ CAPACHO
acueductos y /o alcantarillados. RODRIGUEZ
DEDICACION: 20% para todo el proyecto, s .
FUNCIONES: Entre ofras funciones deberd ser el '(Ij‘arjeta s 01:20522
: el 09/10/2020, mas de 3
TOPOGRAFO responsable del seguimiento a la topografia del proyecto, | _- i
cu oy 25 : ; 2 afios de experiencia.
Cantidad: 1 revision del levantamiento e informacién de campo del
proyecto, y todas las demés que se deriven durante la = Acredita un (1) contrato
gjecucion de las obligaciones del proyecto. Responsable de | como topografo segiin
la revision y control de la informacin técnica de los estudios | requerimientos.
y disefios que entregue Emserchia para la ejecucion del
proyecto, elaborara conceptos técnicos frente a aspectos CUMPLE
técnicos especializados del area de conocimiento, que se
requieran en obra, el control y supervision en lo referente al
- ajuste de los estudios y disefios para el respectivo proyecto
' y en general las propias de su cargo e
| PERFIL: Ingeniero Ambiental o Sanitario y Ambiental con Ingeniero  ambiental:
experiencia general de al menos cinco (5) afios desde la | | J|g CARLOS
expedicion de la matricula profesional. Debe demostrar | GUTIERREZ BOLIVAR
experiencia como ingeniero ambiental 0 asesor ambiental o
profesional ambiental en un (01) contrato de interventora o | Tarjeta Nro.: 25238-
% “consultoria. 1380294 CND @ del
INGENIERO » DEDICACION 30% para todo el proyecto 26/01/2018, mas .de .8
AMBIENTAL 'FUNCIONES: Entre otras funciones debera, ser responsable . afios de experiencia
Cantidad: 1 de la revision y control de la informacion técnica de los | general.
' estudios y disefios que entregue Emserchia para la ejecucion | )
del proyecto, elaborara conceptos técnicos frente a aspectos | Acredita un (1) contrato
técnicos especializados del area de conocimiento, que se « €0MO Ngensr
requieran en obra, el control y supervision de la = @mbiental segun
implementacion del plan de manejo ambiental que aplique | fequerimientos.
1 VO prt
| E:rrgoel respectivo proyecto y en general las propias de su —
| PERFIL: Profesional Psicologo o trabajador social o
| comunicador social con experiencia general de al menos dos
' (2) anos desde la expedicion de la tarjeta profesional o el
| titulo profesional. Debe demostrar experiencia en un (01) Trabajadora  social:
| contrato en el que se haya desempefiado como profesional | gANDRA MILENA |
| social o residente social de obra o de interventoria, en | SANCHEZ GONZALEZ
_contratos de obras civiles.
__DED[CACION 20% para todo el proyecto Tarjeta Nro.:
FUNCIONES: Sera el responsable de la supervision, | 2687452134 del
PROFESIONAL conceptualizacién y avales de la trazabilidad documental y | 12/03/2015, mas de 8
SOCIAL de actividades presenciales respecto a la interaccion social | afios  de  experiencia
Cantidad: 1 del contratista de obra y de la Entidad con la Comunidad del | general.

Acredita un (1) contrato
como profesional social
segun requerimientos.

CUMPLE

" PROFESIONAL EN
 SEGURIDAD

Y

PERFIL: Profesional, técnico o tecndlogo en salud
ocupacional o seguridad y salud en el trabajo con experiencia

Pagina 9 de 15



% ‘:&"

PY-II
emserchia::

& WY
\:\{(

. ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
. DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

| Cédigo: GAL F37

~ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
| VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

. CUMPLE/ NO CUMPLE |

SALUD EN EL | general de al menos dos (2) afios contados desde la PROFESIONAL

 TRABAJO
Cantidad: 2

INGENIERO
ESPECIALISTA EN
TRANSITO Y
- TRANSPORTE
Cantidad: 1

' expedicion de la licencia. Debe demostrar experiencia como
‘ sst 0 siso en un (01) contrato con objeto construccion de
obras civiles y /o interventoria de obras civiles y/o
~ saneamiento basico y/o acueductos y /o alcantarillados.
' DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de la implementacion y
- complimiento del plan de seguridad y salud en el trabajo de
| obra, Debera efectuar la verificacion ylo supervision de las
 labores técnicas SST en campo. Entre otras funciones |

- debera ser la responsable supervision en el cumplimiento del |
| plan de Bioseguridad de la obra. Y todas las demas que se |

| deriven durante la ejecucién de las obligaciones del proyecto.

| PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en disefio de vias

' transito y transporte, en transito y transporte o profesional en
transito y transporte con experiencia general de al menos
cinco (5) afios desde la expedicion de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia como profesional
en transito o especialista o asesor en transito y transporte en
(01) contrato con objeto construccion de obras civiles y /o
interventoria de obras civiles y/o saneamiento bésico y/o
acueductos y /o alcantarillados.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

\
EN |
' SEGURIDAD Y SALUD
ENELTRABAJO1:

|

\

| ' Administrador en ‘
- Salud  Ocupacional:

w GUSTAVO ADOLFO

' ACERO MARTINEZ

- Resolucion Nro. |
| Licencia.: 3821 del |

11/04/2019, mas de 5;
afios de experiencia |
general, ‘

Acredita un (1) contrato :
como profesional en |
seguridad y salud en el |
| trabajo segun |

| requerimientos.

CUMPLE

PROFESIONAL EN |
SEGURIDAD Y SALUD ‘
- EN EL TRABAJO 2: ‘

salud
LIZETH
REYES

| Tecnélogo en
ocupacional:
DANIELA
PEREIRA

Resolucion Nro.
Licencia.: 25-1310 del
{ 21/09/2021, mas de 2 |
‘afios de experiencia |
general. ‘

Acredita un (1) contrato
como profesional en }
seguridad y salud en el
| trabajo segln ‘
- requerimientos.

CUMPLE
Ingeniera civil:
SANDRA ~ LILIANA
GALINDO SANCHEZ

Postgrado: Especialista
en disefio de vias
urbanas, ftransito y |
transporte

- Tarjeta Nro.:
1 25202120115 CND del |
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

NS
{W’\f W i DE PROPUESTAS Fecha; Agosto 8 de 2018
emserchia:: |

| Codigo: GAL F37

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO |
CRITERIO DE ; DESCRIPCION REQUISITOS ; CUMPLE/ NO CUMPLE

FUNCIONES: Entre otras funciones deberé, ser responsable | 16/06/2005, més de 19
de la revision y control de la informacion técnica de los | afios de experiencia
estudios y disefios que entregue Emserchia para la ejecucion | general.
del proyecto, elaborara conceptos técnicos frente a aspectos )
técnicos especializados del area de conocimiento, que se | Acredita un (1) contrato
requieran en obra, el control y supervision de la | COMO Especialista en
implementacion del plan de manejo de transito que aplique | fransito y  transporte
para el respectivo proyecto, el control y supervisién en lo | S€gun requerimientos.
referente al ajuste de los estudios y disefios para el
respectivo proyecto y en general las propias de su cargo CHMPLE

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cedulas de ciudadania y la tarjeta profesional segun aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendré vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause alglin impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacidn solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad
de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademés de los contratos y las certificaciones o demés documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

Copia del acta de grado o diploma de postgrado

Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las disposiciones
legales vigentes sobre la materia.

Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de
los 2 afos anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el gjercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

Ser expedidas por los contratantes

Sefialar el objeto del contrato

Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato
Indicar nombre, direccién y teléfono del contratante

El cargo ocupado dentro del contrato.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION b
DE PROPUESTAS \ Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 4: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
padré presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 5: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan cumplir con los requisitos requeridos en la presente invitacion.

NOTA 6: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTER ALCANTARILLADOS CHIA,
integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT.
901783260-6 representada legalmente por el sefior SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con CC
No. 1018444167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A., identificado
con NIT. 900079438-7, representada legalmente por el sefior ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con C.C.
No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 25%, CUMPLE los requisitos
técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total méximo de 100 puntos.

N HE— T T FONTAJE ]
1 Experiencia especifica del contratista | SOIPUNTOS”‘ '
g © Evaluacion Econdmica . ‘40 PUNTOS
3 Factor de Calidad ~ 30PUNTOS |
| TOTAL L 100 PUNTO»S”

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro

PUNTAJE |

REQUISITO | ?T'glséf\: MAXIMO A I

OBTENER |

Acreditar un (01) contrato ejecutado adicional a los habiltantes | |
cuyo objeto corresponda a interventoria para la - construccion de i
acueductos y/o alcantarillados, cuyo valor sea igual o superior al | 30 puntos = 30 puntos ‘
25% del presupuesto oficial del contrato a celebrar expresados en | |
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
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|

Cadigo: GAL F37

EVALUACION PUNTUABLE:
NUMERO DE PUNTAJE )
CONTRATO 0 OBJETO VALOR DEL CONTRATO | OTORGAD | OBSERVACION
CONTRATANTE 0
El contrato
aportado acredita
Nro. CONTRATO: | Interventoria técnica, 19&6 SMML al afio
009-2007 administrativa a Ila ] e terminacion
construccion del nuevo Valortatal: §53:350.083 OTO%G AN (2013), y,
CONTRATANTE: |acueducto  para el SMML: 126 0 PUNTOS cotejando con el
Alcaldia Municipal de | municipio de  Yacopi - ———— | presupuesto oficial,
Yacopi Cundinamarca el 25%
corresponde a 131
SMMLV

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (40 PUNTOS)

El proponente deberé incluir en su propuesta el Anexo Il — Oferta Econémica. Su omision impediré tener en cuenta
su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2 :

Al diligenciar este formulario el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacién se requiere para la comparacion
de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
peso y cuando la fraccidn decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuaré dicho ajuste.

La oferta economica deberd estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temporales.

La Oferta Econdmica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.
REVISION ARITMETICA

Las propuestas se verificaran mediante |a revision aritmética de la Oferta Econdmica.

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econdmico, solo se tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacion vy calificacion de la oferta econdmica, se realizara mediante la formula Media Aritmética con
presupuesto oficial, la cual se aplicard mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4.....4Pn) | (n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1..n) | = | Valor de las propuestas habiles.
n = | Numero de propuestas habiles.
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Una vez determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 - (%)} para valores menores 0
iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 -2 ('MA_P“)} para valores mayores a
MA

Donde:

MA: Media aritmética.
Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = Numero de oferta.

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de |la Oferta, como se observa en |a formula de ponderacion.

EVALUACION ECONOMICA:

‘ " VALOR PO INVITACION I VALOROFERTADO |  VERIFICACION |  PUNTAJE |
- Elvalor ofertado cumple con | SE OTORGAN 40

b $98.1-9.‘.‘7-f’i‘?9__. $681‘?f.1.j.900 lo requeridoenlainvitacion. | PUNTOS |

CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (30 PUNTOS).

Se asignaran 30 puntos por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabajo adicional al equipo minimo
requerido, de |a siguiente manera:

CRITERIODE ~ ____ o "PUNTAJEA | PUNTAJE
VVERIF‘ICACION PERFIL ADICIONAL O EXPERIENCIA ADICIONAL ‘ OTORGAR | OTORGADO.

Acreditar Expenencna general como mgemero ovil o

Director de | SE OTORGAN
: sanitario o arquitecto mayor o igual a diez (10) afios 15 puntos |
Interventoria , . . . 15 PUNTOS
contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional. ‘
| . . . s . | | |
rords 22 O s panon | SECTORO
Interventoria P y o proy P . 15 PUNTOS

gerencia de obras

,TQTAL?HNIQSQTQRQAPosﬁ‘§REHNT9§_

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la (nica propuesta habilitada es la presentada por el CONSORCIO INTER
ALCANTARILLADOS CHIA, integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
identificada con NIT. 901783260-6 representada legaimente por el sefior SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN
identificado con CC No. 1018444167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 756% vy
ORDONEZ S.A., identificado con NIT. 900079438-7, representada legalmente por el sefior ORLANDO ORDONEZ
ROCHA identificado con C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 25%,
se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:
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| ITEM | CRITERIO | PUNTAJE

1 | Experiencia especifica del contratista | 00 PUNTOS

2 | Evaluacion Econom!ca | 40 PUNTOS
3| Factorde Calidad  30PUNTOS |
TOTAL - T0PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Economicos exigidos en el CONCURSO DE MERITOS No 005 de 2024, cuyo objeto es:
“INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA
CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y REPOSICION DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL
SECTOR LA LORENA DEL MUNICIPIO DE CHIA Y PARA LA CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO
PLUVIAL Y REPOSICION DEL ALCANTARILLADO SANITARIO DEL AREA AFERENTE AL CENTRO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL CAM, CONTEMPLADAS EN EL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encuentran que la propuesta presentada por el CONSORCIO
INTER ALCANTARILLADOS CHIA, integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES
S.A.S. identificada con NIT. 901783260-6 representada legalmente por el sefior SEBASTIAN ANDRES ORTIZ
BARRAGAN identificado con CC No. 1018444167 expedida en Bogoté D.C., con porcentaje de participacion del
75% y ORDONEZ S.A., identificado con NIT. 900079438-7, representada legaimente por el sefior ORLANDO
ORDONEZ ROCHA identificado con C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogotd D.C., y con porcentaje de
participacion del 25%, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos exigidos en la
Invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato al CONSORCIO INTER
ALCANTARILLADOS CHIA, integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
identificada con NIT. 901783260-6 representada legaimente por el sefior SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN
identificado con CC No. 1018444167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% vy
ORDORNEZ S.A., identificado con NIT. 9000794387, representada legalmente por el sefior ORLANDO ORDONEZ
ROCHA identificado con C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 25%.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintitrés (23)
dias del mes de julio del afio 2024.

Cordialmente;

tzf &w’*/

JAIME ALEXIS GASTRO SANTOS
Director Juridico y de Contratacion
Proyect6 y Revisd: Aspectos Juridicos

ENA RO@!IGUEZ ARDO

Dlrectora Administrativa y Financiero
Proyecto y Reviso: Aspectos Financieros

ORRES LAVERDE
Operativo AAA
3pectos Técnicos y de
Oferta Econémica

i\\

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccién Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) \y .
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